
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  05.03.2012                                                                                   352 

г. Кирово-Чепецк 

 
Об утверждении положения о порядке предоставления меры социальной 

поддержки в виде ежемесячной социальной выплаты лицам, удостоенным 

званий «Заслуженный работник культуры РСФСР», «Заслуженный 

работник культуры Российской Федерации» 

 
 В целях реализации решения Кирово-Чепецкой городской Думы от 

28.12.2011 № 15/82 «О мере социальной поддержки для отдельных категорий 

граждан», администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить Положение о порядке предоставления меры социальной 

поддержки в виде  ежемесячной социальной выплаты лицам, удостоенным 

званий «Заслуженный работник культуры РСФСР», «Заслуженный работник 

культуры Российской Федерации». Прилагается. 

 2.Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года и 

действует до 31.12.2013 года. 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Шинкарёва М.А.  

 
Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                          В.Г. Жилин 

Утверждено  

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

От 05.02.2012  № 352 

 



Положение 

О порядке предоставления меры социальной поддержки в виде ежемесячной 

социальной выплаты лицам, удостоенным званий «Заслуженный работник 

культуры РСФСР», «Заслуженный работник культуры Российской Федерации» 

 

1. Общие положения 

 1.1. Положение о порядке предоставления меры социальной поддержки в 

виде ежемесячной социальной выплаты лицам, удостоенным званий 

«Заслуженный работник культуры РСФСР», «Заслуженный работник 

культуры Российской Федерации» (далее – Положение), определяет условия и 

механизм предоставления ежемесячной социальной выплаты лицам, которым 

присвоено звание «Заслуженный работник культуры РСФСР», «Заслуженный 

работник культуры Российской Федерации» (далее – ежемесячная социальная 

выплата). 

 1.2. Размер ежемесячной социальной выплаты составляет 1150 (одна 

тысяча сто пятьдесят) рублей 00 копеек. 

 

2. Предоставление ежемесячной социальной выплаты. 

 2.1. Предоставление ежемесячной социальной выплаты производится 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (далее - администрация) за счет средств бюджета 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

 2.2. Предоставление ежемесячной социальной выплаты производится 

категориям граждан, соответствующим следующим критериям: 

- удостоенным званий «Заслуженный работник культуры РСФСР», 

«Заслуженный работник культуры Российской Федерации»; 

- работавшим на период присвоения звания в органах местного 

самоуправления, организациях и учреждениях культуры, образования, 

кабинетах политпросвещения, средствах массовой информации, находящихся 

на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области; 

- вышедшим на пенсию и прекратившим трудовую деятельность, 

зарегистрированным в установленном порядке и по постоянному месту 

жительства на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области. 

 2.3. Для предоставления ежемесячной социальной выплаты, граждане, 

указанные в пункте 2.2 настоящего Положения (далее – получатели), 

представляют в администрацию следующие документы: 

- заявление о предоставлении ежемесячной социальной выплаты по форме, 

прилагаемой к настоящему Положению с указанием лицевого счета, открытого 

в кредитных учреждениях России, в пределах территории Российской 

Федерации;  

- копию документа, удостоверяющего личность заявителя с предъявлением 

оригинала для обозрения; 



- копию документа, подтверждающего наличие звания «Заслуженный 

работник культуры РСФСР», «Заслуженный работник культуры Российской 

Федерации»; 

- копию трудовой книжки и подлинник для обозрения. 

 2.4. Предоставление ежемесячной социальной выплаты производится 

администрацией ежемесячно путем зачисления денежных средств на счета по 

вкладам получателей открытых в кредитных учреждениях России, в пределах 

территории Российской Федерации; 

 2.5. Предоставление ежемесячной социальной выплаты прекращается в 

случаях: 

- выезда получателя на постоянное место жительства за пределы 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области; 

- устройства на работу; 

- смерти получателя. 

 2.6. Получатель обязан сообщать администрации обо всех 

обстоятельствах, влекущих прекращение предоставления ежемесячной 

социальной выплаты, а также об изменении лицевого счета, открытого в 

кредитных учреждениях России, в течении 5 календарных дней со дня 

возникновения данных обстоятельств. 

 2.7. Прекращение предоставления ежемесячной социальной выплаты 

производится с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором 

наступили обстоятельства, предусмотренные пунктом 2.5 настоящего 

Положения. 

 2.8. Суммы ежемесячной социальной выплаты, полученные вследствие 

злоупотребления получателем правом на предоставление ежемесячной 

социальной выплаты, подлежат удержанию в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством. 

 2.9. Суммы социальной выплаты, начисленные, но не полученные 

получателем в связи с его смертью, включаются в состав наследственного 

имущества и выплачиваются его наследникам в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

 

 

________________ 

 

 

 

 

Приложение к Положению 

о порядке предоставления 

ежемесячной социальной выплаты 

лицам, которым присвоено звание 

«Заслуженный работник культуры РСФСР», 

«Заслуженный работник культуры 



 Российской Федерации» 

 

Первому заместителю главы администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

 

от________________________________ 

Ф.И.О. 

________________________________ 

домашний адрес 

________________________________ 

паспортные данные 

________________________________ 

ИНН 

________________________________ 

номер страхового свидетельства 

 государственного пенсионного 

 страхования 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 В соответствии с Решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 

28.12.2011 № 15/82 «О мере социальной поддержки для отдельных 

категорий граждан» и Положением «О порядке предоставления меры 

социальной поддержки в виде  ежемесячной социальной выплаты лицам, 

удостоенным званий «Заслуженный работник культуры РСФСР», 

«Заслуженный работник культуры Российской Федерации», утвержденным 

постановлением главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от _______ № ___ прошу 

назначить ежемесячную социальную выплату с «__»________________. 

 Ежемесячную социальную выплату прошу перечислять в 

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

(наименование кредитного учреждения) 

Счет № __________________________________________________________ 

«__»__________________ 20 __г.                             ______________________ 

                                                                                           подпись 

«__»__________________20__г.                               ______________________ 

    (дата принятия заявления)                  подпись лица, принявшего заявление 


